

Udlodningsmidler til Friluftsliv, "Børn og unge - udviklingsprojekter", Friluftsrådet, 16. december 2020

Ansøger	Projektitel	Tilskud til ...	Bevilget beløb (kr.)
Det Danske Spejderkorps	Friluftsudfordring for hele familien	En landsdækkende kampagne, der via lokale friluftsevents og online friluftsudfordringer får børnefamilier ud i den nære bynatur og klæder dem på til selv at igangsætte frilftsaktiviteter. I et samarbejde mellem DDS, DGI og Danmarks Almene Boliger gennemføres friluftsevents i 20 større byer.	1.000.000
De grønne pigespejdere	Spejd med pigerne	Udvikling, test og udbredelse af aktiviteter og metoder, der med afsæt i De grønne pigespejderes metoder kan få flere piger ud i naturen i deres SFO-tid. Udvikling og test sker i samarbejde mellem lokale spejdergrupper, personale og piger på udvalgte SFO'er i tre byer, samt tilknyttede forskere. Herefter udbredes aktiviteter og metoder nationalt via mindst 20 nye samarbejder mellem SFO'er og lokale pigespejdergruppe og yderligere via planlagte samarbejder og kanaler til pædagoger, professionshøjskoler, kommunale aktører samt spejderorganisationer og -ledere.	1.000.000
Dansk Turismefremme	Et hav af ø-hop for børn	Udviklingsprojekt, der skal formidle naturen og friluftslivet på 38 danske småøer målrettet børn i alderen 6-12 år - og deres familier. Hver ø præsenteres på to sider; en side med en silhuettegning af øen samt nogle mindre tegninger, der illustrerer øens oplevelser og naturaktiviteter, og en side med en stor tegning, en signaturtegning med opgaver, der kendetegner øen.	600.000
Nationalparkfond Skjoldungernes Land	Skoven i Skolen 3.0	Revitalisering og opgradering af formidlingsplatformen Skoven i skolen. Med revitaliseringen vil Skoven i Skolen blive den centrale formidlingsplatform for friluftsliv og naturforståelse, rettet mod forskellige klassetrin og fag i folkeskoler. Platformen vil være omdrejningspunkt for et øget metodisk bidrag fra friluftsliv- og naturorganisationer til undervisningen i folkeskolen. Til delprojekt 1 (revitalisering af Skoven i skolen), 1.000.000 kr. Til delprojekt 2 (udvikling af spil om natursyn og "grønne undervisningsmaterialer"), 500.000 kr.	1.500.000
Naturvejledning Danmark	Nye veje til børns naturforståelse	Projekt, der gennem lokale partnerskaber mellem naturvejledere, skoler, foreninger m.fl. i 30 kommuner udvikler undervisningsmaterialer og gennemfører naturformidlingsforløb for elever på mellemtrinnet. Skoleeleverne uddannes til natur-ambassadører og videreformidler deres viden til andre børn, fx eleverne i de mindre klasser. Der dannes partnerskaber i 30 kommuner, 20 forskellige natur- og friluftslivsorganisationer inddrages, og projektet når ud til 7500 skoleelever.	1.500.000
DGI Østjylland	Sammen i naturen #Ungtilung	Udvikling af elevdrevne naturfællesskaber på ungdomsuddannelser med særligt fokus på aktiviteter for naturuvante unge. Der kobles til lokale friluftslivsforeninger, hvor de unge afprøver forskellige aktiviteter, og foreningerne klædes på til at imødekomme de unges behov. Metoden afprøves på to gymnasier i Randers og formidles dernæst på landsplan. Til projektledelse, materialer, aktiviteter, evaluering, formidling mv.	550.000

Udlodningsmidler til Friluftsliv, "Børn og unge - udviklingsprojekter", Friluftsrådet, 16. december 2020

Kelstrup Naturskole	Bryd vandet. Samskabelse ved vand	Implementering af helhedsplan for lærings,-leg- og lystbetonet vandbaseret naturforståelse og friluftsliv for børn og unge i skoler, SFO og foreninger samt børnefamilier. Grej og faciliteter samtænkes på tværs af kommunen for at sikre kort adgang til vandorienteret undersøgelsesudstyr og friluftsgrej. Helhedsplanen samtænker behovet for læring hos lærere og frivillige i forhold til læring og friluftsliv. Det forventes, at projektets elementer årligt vil blive benyttet af 2.000 skoleelever, 1.000 børn fra dagtilbudsområdet og SFO, 300 børn fra foreninger, 250 elever med psykiske og fysiske diagnoser samt 1.000 børn med familier.	650.000
Danmarks Biavlerforening	Biernes fantastiske verden	Udvikling og gennemførelse af undervisningstilbud til børn og unge fra 5. klasse og opefter vedrørende bier. Der produceres film, faktaark, opgave- og aktivitetsark og lærevejledninger. Endvidere uddannes 100 frivillige instruktører, som skal bidrage til gennemførelsen af forløbene.	610.000
Naturcenter Nyruphus	Biodiversitetssti	Udvikling af formidlingstilbud, der skal opkvalificere lærere og pædagoger til at bringe biodiversitet i spil i forskellige læringssammenhænge for børn i skoler og dagtilbud. Der etableres en biodiversitetssti, der skal fungere som afsæt for kursusforløb og aktivitetsdage for lærere, pædagoger og børn.	250.000
MU.ST	Koglemysteriet	Alternate reality spil, hvor børn og unge i alderen 9-14 år skal løse opgaver i naturen og jage spor i et gådefuldt narrativ. Spillet udvikles i et samarbejde mellem MU.ST og DR og med en lang række af organisationer, offentlige institutioner, museer, attraktioner og virksomheder.	500.000
Ungdomsringen	Børn og unge stiller skarpt på naturen	Projekt, der via tilbud om naturfotografering skal motivere unge i ungdomsskoler og fritidsklubber til at komme ud i naturen. Minimum 50 ungdoms- og fritidsklubber skal aktivt indgå i projektet.	925.000
Intugreen	NaturX	Udvikling af en app målrettet børn, der i høj grad er naturuvante og -utrygge. Via GPS-specifikke hotspots med opgaver, formidling og gamification øges børnenes lyst til at komme ud i naturen og deres naturforståelse. Appen udvikles i samarbejde mellem virksomheden Intugreen, Øresundsmiljøskolen og to københavnske specialskoler og udbredes efterfølgende nationalt som et gratis tilbud for alle specialskoler. I udbredelsen samarbejdes med Naturvejlederforeningen, Danmarks Naturfredningsforening samt målgruppeorganisationer som Autismeforeningen, ADHD-foreningen, overlevelsesguiden.dk.	500.000
Bifrost	Fra computermus til naturkriger!	Brug af rollespil som middel til at få minimum 5.000 børn og unge med mindre kontakt til naturen ud i naturen. I bevillingen er der endvidere lagt vægt på projektets fokus på forankring efter projektafslutning herunder uddannelse af nye frivillige ledere. Til projektledelse, herunder uddannelse af frivillige ledere, opsøgende aktiviteter lokalt, generel kommunikation mm., materialer til rollespil, og opstart af rollespil.	950.000
I alt bevilget			10.535.000